



Dnr : **KS2021/154-3**

Svar på interpellation om fokus på bättre folkhälsa

Inledningsvis, jag är medveten om att kroppslig aktivitet har stora positiva effekter på folkhälsan.

Jag har inte agerat i de enskilda förslagen eftersom de ligger under beredning på förvaltningsnivå. Jag är övertygad om att man under beredningens gång undersöker olika typer av koncept för aktiviteter där man tar kontakt med andra kommuner som redan har dessa aktivitetsområden. Jag har dock på egen hand kollat runt på vad olika typer av koncept för aktiviteter kostar att föra upp och förvalta, så som utegym, skatebanor mm och tittat på hemsidor från producenter och andra kommuner för input för att på så sätt få kläm på vad de kan innebära för vår kommun och hur man som kommun kan och bör agera.

Vi har i kommunen ett antal föreningar som är aktiva inom ett flertal olika idrotter och andra fritidsaktiviteter. De har goda grundstrukturer för anordnande och drivande av skilda aktiviteter för invånare i olika åldrar. Under 2019 hölls flera möten med flera av dem där kommunens situation presenterades och föreningarnas egna planer diskuterades. Föreningarna informerades om vilka prioriteringar kommunen hade för den närmast framtida samhällsutvecklingen- exempelvis översiktsplan, skola, förskola, boenden av olika slag. Kommunen låg långt efter i planeringen av för samhället väsentliga grundstrukturer. Föreningarna informerades om att de för närvarande inte kunde förvänta sig större insatser från kommunen exklusive de olika stöd och bidrag som kommunen redan bidrog med.

Då även föreningslivet har en väsentlig roll i samhället presenterades, i avvaktan på att kommunen kan anlägga fokus på frågan, förslag på hur föreningarna själva skulle kunna agera. Informationsblad över vilka möjligheter som fanns för föreningarna att på egen hand påverka

utvecklingen delades ut. Informationen hade jag samlat in vid kontakter med bl a Leader Sjuhärad och Jordbruksverket.

Vid något möte hösten 2019 bjöds även Leader in och föreningarna informerades om hur de kunde agera i olika projekt och för att få hjälp med finansiering. Du var med på en av träffarna där du berättade om den organisation som du driver och den hjälp den hade fått.

Vi har nu kommit så pass långt i hanteringen att beta av prioriterade frågor att planeringen av fritidsområden snart kommer upp på kommunens agenda. Om inget oförutsett inträffar räknar jag med att det kan komma att ske när arbetet med vår planprioritering kommer upp i höst eller våren 2022.

I avvaktan på detta sker arbetet främst på föreningsnivå. Vi har sett flera exempel på resultatet av detta arbete; exempelvis den organisation som du själv driver och de projekt som andra föreningarna driver, nu senast Hestrafors IFs planer för bl a utomhusgym, men även tidigare den plats där det bedrivs frisbeegolf.

Vi alla måste vara medvetna om att vi är i det här tillsammans. Var och en av oss har ett strå att dra till samhällsstacken. Föreningarna har ställt upp och på ett bra sätt bidragit till utökandet av möjligheterna att bedriva olika fritidsaktiviteter.

I avvaktan på att kommunen kommit så pass långt att vi nått en fast grund för en realistisk långsiktig planering av det lokala samhället är det den situationen vi får förhålla oss till. Jag räknar dock med att vi kan se större "verkstad" från kommunens sida när vi har fått ett bättre grepp om vår framtida samhällsutveckling. Detta kommer sannolikt ske under de kommande åren.

Michael Plogell (FR)

Ordförande kommunstyrelsen

BOLLEBYGDS KOMMUN